SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCION DE EGRESOS E INFORMACION FINANCIERA
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DEL 2016

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 1,678,276,624.99
25,056,619.33

67,842,820.14

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros activos circulantes

Total de activos circulantes 1,771,176,064.45

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 29,058,783.35

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 11,057,583,588.74

Bienes Muebles 902,929,509.48
51,826,977.47

-96,242,575.15

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros activos no circulantes

Total de activos no circulantes 11,945,156,283.88

Total de Activos 13,716,332,348.34

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

PASIVO
Pasivo Circulante
1,679,412,669.44
17,635,015.03
42,503,626.86

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

1,739,551,311.33 o105 Pasivos a Corto Plazo

Total de pasivos circulantes

23,849,065.55 Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
11,067,017.389.46  pocymentos por Pagar a Largo Plazo
892,746,429.59

51,700,537.47

-91,670,562.50

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de pasivos no circulantes

Total de Pasivo
11,943,642,859.56

13,683,194,170.89

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de Hacienda Publica/Patrimonio Generado

AL PERIODO ACTUAL

QUERETARO

£ TODOS

CIUDAD DE TODOS

AL PERIODO ANTERIOR

126,134,737.96
72,125,406.63
44,222,222.16

0.00

94,653,418.02

337,135,784.78

95,814,815.58

95,814,815.58
432,950,600.36

0.00

950,505,590.59

10,766,662,053.35
1,566,214,104.05

13,283,381,747.99

103,016,019.91
54,339,308.21
44,222,222.16

0.00

117,936,871.90

319,514,422.18

99,500,000.76

99,500,000.76
419,014,422.94

0.00

913,840,655.02
10,784,124,988.88
1,566,214,104.05

13,264,179,747.95
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(PESOS)

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la 0.00 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio

Total Hacienda Publica/Patrimonio 13,283,381,747.99 13,264,179,747.95
Total Pasivo y hacienda publica/Patrimonio 13,716,332,348.34 13,683,194,170.89
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



